
 
 

1 
 

Pokyn ředitele školy, 

 kterým se provádí realizace Opatření ke zmírnění dopadů 

inflace na domácnosti v Praze pro roky 2022–2024                                                
 

I. 

Základní ustanovení 

 

PREAMBULE 

 
Hlavní město Praha usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 38/5 ze dne 16. 6. 2022 (dále jen 

„usnesení ZHMP“) umožnilo čerpat finanční podporu školám a školským zařízením zřízeným 

hl. m. Prahou, městskými částmi, státem anebo církevním zřizovatelem na zmírnění dopadů 

inflace pro pražské domácnosti. Škola/školské zařízení na základě rozhodnutí ředitele může 

umožnit nárokovému žadateli zapsanému do školy/školského zařízení ke vzdělávání nebo k 

zájmové činnosti, či ke stravování čerpat podporu v podobě prominutí vybraných úplat na 

stravné, školné, na provozovanou zájmovou činnost nebo umožní nárokovým 

dětem/žákům/účastníkům nepřímo čerpat podporu z tzv. fondu solidarity.  Metodika pro 

podávání žádostí o prominutí úplaty a žádosti o příspěvek z fondu solidarity v rámci opatření 

ke zmírnění dopadů inflace na domácnosti v Praze pro roky 2022–2023 (dále jen 

„Podmínky“) byla schválena usnesením Rady hl. m. Prahy č. 2386 ze dne 5. 9. 2022, a 

následně upravena usnesením č. 1682 ze dne 14. 8. 2023. 

 
 

Ředitel Základní umělecké školy Charlotty Masarykové dále jen „ZUŠ“ vydává na 

základě usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy, kterým se stanovují Opatření ke 

zmírnění dopadů inflace na domácnosti v Praze pro roky  

2023–2024, dále jen „Opatření“ tento pokyn: 

 
1. Zákonní zástupci nezletilých žáků ZUŠ a zletilí žáci ZUŠ, dále jen „Žadatelé“ mohou v 

rámci tohoto Opatření žádat o: 

a) prominutí úplaty za vzdělávání v základní umělecké škole,  

b) příspěvek na náklady související s konáním aktivit organizovaných školou,  či jiné náklady 

spojené se vzděláváním a rozvojem dětí a žáků hudebního, tanečního a výtvarného oboru. 

 

2. Žádosti se podávají se podávají na předepsaných formulářích, které jsou přílohou tohoto 

pokynu. 

 

3. Přiznání podpory je plně v kompetenci ředitele školy. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

2 
 

 

II. 

 

Žádost o prominutí úplaty za vzdělávání v základní umělecké škole 
 

1. O prominutí úplaty za vzdělávání v základní umělecké škole v souvislosti 

s „Opatřením“ mohou požádat žadatelé za podmínky, že žák, kterého se prominutí 

úplaty týká, je žákem ZUŠ a žadatel má trvalý pobyt na území hlavního města Prahy. 

 

2. Ředitel školy/školského zařízení může rozhodnout o prominutí úplaty ve školním roce  

2022/2023 dle § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů na základě předložené žádosti s čestným prohlášením. 

 

3. Žadatel podává žádost na předepsaném formuláři, který tvoří přílohu č. 1 tohoto 

pokynu. 

 

4. Žádost lze podat těmito způsoby: 

 a) osobním doručením do sekretariátu do sídla školy v úředních hodinách, 

 b) zasláním doporučenou poštou na adresu Základní umělecká škola Charlotty   

Masarykové, Půlkruhová 99/42, PSČ 160 00, Praha 6. 

  c) do datové schránky 3i2y2me  

 

5. Žádosti se přijímají v období do 15. 11. 2023. V případě zaslání žádosti poštou je 

rozhodující datum podání žádosti. 

 

6. Ředitel školy rozhodne o vyřízení žádosti do třiceti dnů od jejího doručení. V případě 

kladného vyřízení žádosti bude žadateli poskytnuta sleva ve výši 100 % ze stanovené 

výše úplaty. Sleva bude poskytnuta pro období I. pololetí školního roku 2023/2024. 

 

7. Pokud se žák účastní v ZUŠ současně vzdělávání ve více studijních zaměření, může 

být žádost o prominutí úplaty uplatněna pouze v jednom z nich. 

 

8. Prominutí úplaty za umělecké vzdělávání bude provedeno na základě rozhodnutí 

ředitele školy – a to nejdříve ke dni podání žádosti, respektive ke dni, kdy bylo o 

žádosti rozhodnuto. Datum, od kterého bude teprve úplata prominuta, může také být 

stanoveno v rozhodnutí o vyhovění žádosti. Zpětné prominutí před datem podání 

žádosti, respektive před datem rozhodnutí není možné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 
 

 

 

 

III. 

 

Příspěvek na náklady související s konáním aktivit organizovaných školou, 

či jiné náklady spojené se vzděláváním a rozvojem dětí a žáků hudebního, 

tanečního a výtvarného oboru. 

 
1. Příspěvek na náklady související s konáním aktivit organizovaných školou, či jiné 

náklady spojené se vzděláváním a rozvojem dětí a žáků hudebního, tanečního a 

výtvarného oboru (dále jen „Příspěvek“) mohou požádat žadatelé za podmínky, že žák, 

kterého se příspěvek týká, je žákem ZUŠ a žadatel má trvalý pobyt na území hlavního 

města Prahy. 

 

2. Žadatel podává žádost na předepsaném formuláři, který tvoří přílohu č. 2 tohoto 

pokynu. Žadatel je povinen uvést v žádosti důvody, pro které o poskytnutí příspěvku 

žádá. 

 

3. Žádost lze podat těmito způsoby: 

 

 a) osobním doručením do sekretariátu do sídla školy v úředních hodinách, 

 b) zasláním doporučenou poštou na adresu Základní umělecká škola Charlotty   

Masarykové, Půlkruhová 99/42, PSČ 160 00, Praha 6. 

  c) do datové schránky 3i2y2me  

 

4. Žádosti se přijímají do 15. 11. 2023. V případě zaslání žádosti poštou je rozhodující 

datum podání žádosti. 

 

5. Ředitel školy rozhodne o vyřízení žádosti do třiceti dnů od jejího doručení. Kritérium 

pro přiznání Příspěvku je především hmotná nouze žadatele v době podání žádosti. 

 

6. Maximální úhrnná výše Příspěvku ve školním roce 2023/2024 činí pro jednoho 

studujícího žáka ZUŠ 10 000 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

4 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
 

7. Žádosti budou vyřizovány průběžně podle pořadí doručení a budou poskytnuty do 

vyčerpání obdržené dotace. 

 

8. Tyto Podmínky se mohou ve svých parametrech měnit, upravovat nebo zrušit Radou 

hlavního města Prahy na základě jejího usnesení. 

  

9. Podmínky jsou platné a účinné ode dne schválení Radou hl. m. Prahy. 

 

10. Na plnění související s Opatřením ke zmírnění dopadů inflace na domácnosti v Praze 

pro roky 2023–2024 není právní nárok. 

  

11. Proti rozhodnutí ředitele o žádosti žadatele se nelze odvolat. 

 

12. Účinnost tohoto pokynu ředitele nastává dne 1. 9. 2023. 

 

 

Přílohy pokynu ředitele: 

 

1. Žádost o prominutí úplaty ke zmírnění dopadů inflace na domácnosti v Praze pro roky 

2023-2024. 

 

2. Žádost o příspěvek z FONDU SOLIDARITY v rámci opatření ke zmírnění dopadů 

inflace na domácnosti v Praze pro roky 2023-2024. 

 

 

 

V Praze dne: 1.9.2023      

                                                    

 

 

MgA. Miloslav Klaus, ředitel školy 

 

 

 


